
UCHWAŁA NR XXVII/216/05

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 29 grudnia 2005 roku

w sprawie budżetu miasta na 2006 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 oraz pkt. 10 i art. 40 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 
poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759 oraz z 2005r. Nr 172, 
poz.1441) art.109, art. 110, art.116, art.124, art.128 ust.2, ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, 
Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851, Nr 96, poz.874, z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, 
Nr 123, poz.1291, Nr 121, poz.1264, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005r. Nr 14, 
poz.114, Nr 64, poz.565) oraz art.420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo Ochrony 
Środowiska (Dz. U. z 2001 roku Nr 62, poz.627, Nr 115, poz. 1229, z 2002r. Nr 74,poz. 676, 
Nr 113, poz. 984, zm. wyn. z M.P. z 2002r. Nr 49, poz.715, Dz. U. z 2002r. Nr 153, poz. 1271, 
Nr 233, poz. 1957, z 2003r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz. 717, Nr 80, poz.721, Nr 175, poz.1693, 
Nr 162, poz. 1568, Nr 190, poz. 1865, zm. wyn. z M. P. z 2003r. Nr 50, poz. 782, Nr 50, poz.783, 
Dz. U. z 2003r. Nr 190, poz. 1865, Nr 217, poz. 2124, z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 49, poz.464, 
Nr 70, poz. 631, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Nr 121, poz. 1263, Nr 49, poz. 464, 
zm. wyn. z M. P. z 2004r. Nr 39, poz. 693, Nr 40, poz. 706, Dz. U. z 2004r. Nr 91, poz. 875, Nr 273, 
poz. 2703,  Nr 281, poz. 2784 oraz z 2005r. Nr 25, poz.202, Nr 62, poz.552, Nr 113, poz.954, 
Nr 130, poz.1087, Nr 132, poz.1110, Nr 163, poz.1362, Nr 167, poz.1399, Nr 169, poz.1420 i 
Nr 175, poz.1458), uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się prognozowane dochody w wysokości 28.216.664,00 zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym:

a) dotacje na zadania zlecone w kwocie - 6.389.834,00

b) dotacje związane z realizacją zadań w drodze porozumień w kwocie - 61.500,00

c) dotacje celowe na zadania własne w kwocie - 1.154.400,00

d) subwencje w kwocie - 8.590.596,00

e) dochody własne - 12.020.334,00

§2. Ustala się wydatki w wysokości 31.438.098,00 zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym:

a) wydatki bieżące w wysokości - 28.512.098,00

w tym:

- wynagrodzenia w wysokości - 7.952.960,00

- pochodne od wynagrodzeń w wysokości - 1.754.875,00

- dotacje z budżetu w wysokości - 2.168.105,00

- obsługa długu w wysokości - 260.000,00



b) wydatki majątkowe w wysokości - 2.926.000,00

w tym:

- inwestycyjne - 2.916.000,00

§3. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 3.221.434,00, w tym źródła pokrycia 

deficytu:

- kredyt krajowy - 2.852.434,00

- pożyczki krajowe - 369.000,00

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§4. Ustala  się  przychody budżetu  miasta  w wysokości  4.723.488,00  i rozchody budżetu 

miasta w wysokości 1.502.054,00 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§5. Tworzy się rezerwę ogólną i celową w wysokości 293.934,00.

§6. Spłaty zobowiązań długoterminowych według źródeł i kwot określa załącznik Nr 9.

W roku 2006 planowane są spłaty zobowiązań w wysokości – 1.752.054,00 w tym:

- spłata kredytów i pożyczek – 832.054,00

- spłata odsetek – 250.000,00

- spłata kredytu z tytułu prefinansowania – 670.000,00

§7.  Określa  się  wykaz  inwestycji  realizowanych  przez  Gminę  oraz  wysokość  nakładów 

inwestycyjnych – 2.916.000,00 i źródła ich sfinansowania zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§8.  Określa  się  limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  w  wysokości  - 

9.420.500,00 zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§9.  Określa  się  wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  z  funduszy  strukturalnych 

i Funduszy Spójności Unii Europejskiej oraz zadania współfinansowane ze środków Mechanizmu 

Finansowego EOG lub Norweskiego Mechanizmu Finansowego w kwocie 1.650.000,00 zgodnie z 

załącznikiem Nr 4a.

§10.  Ustala  się  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na  sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki  na  realizację  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych w kwocie 170.000,00 zgodnie z załącznikiem Nr 7.



§11. Określa się plan przychodów w kwocie 4.803.923,00 i wydatków w kwocie 4.893.489,00 

zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§12. Określa się plan przychodów w kwocie 321.560,00 i wydatków w kwocie  321.560,00 

dochodów własnych zgodnie z załącznikiem Nr 12.

§13.  Określa się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszy Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w kwocie 72.800,00 zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§14.  Ustala  się  plan  finansowy  budżetu  państwa  w  kwocie  44.400,00  zgodnie  z 

załącznikiem Nr 1e do niniejszej uchwały.

§15.  Ustala  się  prognozę  kwoty  długu  na  koniec  roku  budżetowego  w  kwocie  – 

7.794.471,00 zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§16.  Ustala  się  wielkość  dotacji  nie  zaliczonych  do  sektora  finansów  publicznych 

w wysokości 49.600,00 zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§17.  Ustala  się  kwoty  dotacji  dla  zakładów  budżetowych  w  wysokości   1.394.905,00 

zgodnie z załącznikiem Nr 11, w tym:

- dotacje inwestycyjne – 107.090,00

- dotacje przedmiotowe – 200.000,00

- dotacje podmiotowe – 1.087.815,00

§18.  Ustala  się  dotację  dla  instytucji  kultury  w  wysokości  –  660.000,00  zgodnie 

z załącznikiem Nr 11.

§19. Upoważnia się Burmistrza Miasta do:

1)1) dokonywania  zmian  w  planie  wydatków  bieżących  i  majątkowych  między  paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu,

2)2) przekazania  uprawnień  do dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków  między 

paragrafami kierownikom jednostek organizacyjnych gminy – poza §§:

- 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników

- 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

- 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 



- 4120 – Składki na Fundusz Pracy

- 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

- 6070 – Wydatki inwestycyjne zakładów budżetowych 

- 6080 – Wydatki na zakupy inwestycyjne zakładów budżetowych

3)3) zaciągania zobowiązań powodujących skutki finansowe w następnych latach budżetowych do 

wysokości 400.000,00,

4)4) zaciąganie długu i spłaty zobowiązań przypadających na rok 2006 zgodnie z załącznikiem Nr 3,

5)5) zaciągania  pożyczek  i  kredytów  krótkoterminowych  w  celu  prefinansowania  zadania 

realizowanego z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego do kwoty 

670.000,00,

6)6) lokowanie w trakcie realizacji budżetu na rok 2006 czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach również w innych bankach niż bank wykonujący obsługę finansową Miasta.

§20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.

§21. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

       Krzysztof Zduński


